nafterio, & tam recipiens quam receptus, siue fit subditus, siue Prælati, sine spe restitutionis de suo monasterio expelluntur restituta pecunia, *c. veniens hoc tit. in locum arctioris regulæ ad agendam perpetuam pœnitentiam retrudendi, sine ordinis sui executione, qualitercunque constet de crimine, siue per accusationem, siue inquisitionem; c. quoniam simoniaca hoc tit. & ibi gloss. in verb. expellatur c. de regularibus 1. resp. 1. hoc tit. & ibi gloss. in verb. dimittant c. qui studet 1. quest. 1. Franc. Marc. quest. 669. par. 2. c. dilectus filius el. 2. & ibi gloss. in verb. amot. hoc tit. quod si non inveniuntur arctiora monasteria, nihilominus mutabunt ea, vel renunciabunt locis suis, & assignabuntur inferiora, & denuo restituentur in eodem monasterio dispensative: d. c. quoniam simoniaca §. de his autem, & ne per simplicitatem vel ignorantiam se valeant excusare, tenentur diocæsani Episcopi singulis annis hoc per suas diocæsas facere publicati, d. c. quoniam simoniaca §. fin. sin. autem ignorantibus receptis data sit pecunia, post renunciationem loco eidem, postmodum in ipsum redire, vel in alio loco, qui sit de ordine ipso, possunt collocari, c. de regularibus 2. resp. hoc tit. Sine pacto & conditione licitum est tempore ingressus & receptionis aliquid dare, & non committitur simonia, gloss. in c. tua nos in verb. pure consentiant hoc tit. approbata à Puteo decis. 167. num. 4. in fine & num. 5. libr. 2. Mohed. decis. 3. num. 3. hoc tit. 8. Committitur quando Prælati vices suas sub annuo censu concedunt, † vel aliquid exigunt pro licentia docendi, ut suis locis & titulis demonstrabitur. 9. Committitur à quibuscunque, qui aliquod pactum fecerint, siue aliquid paruum vel magnum promiserint, † vel promissionem receperint, aut ex pacto siue promissione occulte vel manife-*

ste facta, sub generalibus & plenarie non expressis, siue sub specialibus & expressis aperte verbis, quidquid dederint aut receperint, magnum vel paruum vel promissionem de quacunque re aut utilitate propter hoc consequenda fecerint, vel receperint, pro aliqua iustitia siue gratia pro se aut pro alio in causis & iudiciis seu alias, per litteras apostolicas, & quibuscunque modis apud sedem apostolicam obtinenda: qui omnes, & tales scientes, & intra triduum non revelantes, & similibus gratiis utentes sunt excommunicati, & eorum absolutio reservatur summo Pontifici, ad quam non admittuntur nisi prius datum & acceptum pauperibus erogatum fuerit integraliter, & iustitia ac gratia obtenta nullius est momenti, *extravag. 1. de sent. excomm. inter communes.* Gregorius XIII. Bulla 28. dictam *extravag.* extendit ad dantes supradictis consilium, auxilium vel favorem, & eos omnes ipso iure omni beneficio, & officio ecclesiastico, & sæculari privat, infamiae subijcit, inhabiles ad illa & alia declarat, & mandat illis imponi pœnam arbitrariam, quæ ceteris sit exemplo. 10. Quando pro rebus spiritualibus, aut habendo beneficio ecclesiastico homagium † præstatur, *ex 18 diligenti hoc tit.* Sunt certi casus in quibus munus à manu licite intervenit, in spiritualibus, primus est cum quid sponte datur & gratis offertur, *c. dilectus el. 2. §. fin. c. tua §. vero hoc tit. c. de eulogio 18. dist. 2.* Quando talia sunt dona, quæ voluntatem recipientis inclinare non debeant, vel movere, quia in accipiendis & dandis muneribus tria sunt attendenda, qualitas personæ dantis & accipientis, quantitas muneris, & donationis tempus, *c. etsi quæstiones hoc tit. Pan. in c. ex tua num. 5. ubi distinguit hoc tit. 3.* Quando munus datur pro operibus spiritualibus